Sede de União da Vitória.

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Floriano Peixoto, n.º 314 – Centro – União da Vitória/PR

PORTARIA Nº 06, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Regulamenta as atividades dos estagiários
nos dias em que a Seleção Brasileira de
Futebol jogar nos meses de novembro e
dezembro de 202 na Sede de União da
Vitória.

O Defensor Público TALES MILETTI DUTERVIL CURY, Coordenador da sede da

Defensoria Pública em União da Vitória, no uso de suas atribuições legais,

conferidas especificadamente pelo artigo 6°, XII da Instrução Normativa n° 40/2020:

CONSIDERANDO o artigo 2º da Resolução DPG n° 310/2022, de 27 de outurbo de

2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol jogar nos meses de

novembro e dezembro de 2022, as atividades dos estagiários na sede de União da

Vitória serão desempenhadas:

I – das 8 às 14 horas, quando os jogos ocorrerem às 16 horas; e

II – em sistema de trabalho remoto (teletrabalho), quando os jogos ocorrerem às 12

ou às 13 horas, com suspensão das atividades durante a transmissão dos jogos.

§ 1º No caso do inciso I, haverá atendimento presencial até às 14 horas.

§ 2º No caso do inciso II, as atividades serão desempenhadas de forma remota, e o

atendimento ao público será realizado exclusivamente através de aplicativos de

mensagens.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na presente data.

União da Vitória, 21 de novembro de 2022

TALES MILETTI DUTERVIL CURY

COORDENADOR DA SEDE DE UNIÃO DA VITÓRIA

3
3

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Tales Miletti Dutervil Cury em 21/11/2022 10:41. Inserido ao protocolo 19.739.328-9 por: Tales Miletti Dutervil Cury em:
21/11/2022 10:38. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8f9ac3f41968582c7388bb1f412aa22.

3a
3

Documento: Portaria06.20222.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Tales Miletti Dutervil Cury em 21/11/2022 10:41.

Inserido ao protocolo 19.739.328-9 por: Tales Miletti Dutervil Cury em: 21/11/2022 10:38.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8f9ac3f41968582c7388bb1f412aa22.